РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря  2023 года № 163
с. Глядянское

	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области  на 2024 год

На основании Федеральных законов от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решения  Притобольной районной Думы от 27.07.2011 г. № 115  «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Притобольного района», Дума Притобольного муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области  на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования             в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным и аграрным вопросам Думы Притобольного муниципального округа.

Председатель
Думы Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                        И.А. Суслова

Глава Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                    Д.А. Спиридонов

Приложение
к проекту решения Думы Притобольного муниципального округа
 от 27 декабря 2023 года № 163
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области  на 2024 год»

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального   округа  Курганской области на 2024 год
[bookmark: _GoBack]
1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа  Курганской области на 2024 год (далее – План приватизации) разработан в соответствии      с Федеральными законами   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного  и муниципального имущества».
Основной целью реализации Плана приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.
План приватизации направлен на решение следующих задач:
- формирование доходов бюджета Притобольного муниципального округа;
- приватизация объектов недвижимости, не предназначенных для решения вопросов местного значения муниципального округа, или дальнейшая эксплуатация которых неэффективна в связи с необходимостью проведения капитального ремонта;
- привлечение частных инвестиций в экономику Притобольного муниципального округа.
Доход от приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа на 2024 год определяется по результатам определения рыночной стоимости объектов.
Объекты  имущества, подлежащие приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование и характеристика объекта
	Площадь,
кв. м

	1
	Россия, Курганская область, Притобольный район, с. Глядянское,      ул. Ленина, 125, пом. 1
	помещение в здании гаража, номера на поэтажном плане 2-3, кадастровый номер 45:16:030111:689
	40,7

2

	Российская Федерация, Курганская область, Притобольный р-н,                       с. Глядянское, ул. Красноармейская,       д. 42д, бокс 3
	нежилое помещение, кадастровый номер 45:16:030110:561
	38,6

	3
	Российская Федерация, Курганская область, Притобольный район,                с. Глядянское, ул. Советская, 12
	нежилое здание, кадастровый номер 45:16:000000:1227 и
земельный участок с кадастровым номером  45:16:030109:189

	364,4

180

	4
	Россия, Курганская область, р-н Притобольный, с. Гладковское,
Детский сад, ул. Школьная, д. 15,

	Нежилое здание, кадастровый номер 45:16:041001:294,
назначение: нежилое, количество этажей: 1
с земельным участком, кадастровый номер
45:16:041001:474, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для образовательного дошкольного учреждения

	243,5

1850

	5
	Россия, Курганская область,
Притобольный район, д. Мочалово,        ул. Озерная, дом 11
	Нежилое здание, кадастровый номер 45:16:011901:169, количество этажей:
1, в том числе подземных 0,
с земельным участком, кадастровый номер 45:16:011901:108, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования: для размещения школы
	76,9

732

	6.
	Россия, Курганская область, р-н Притобольный, с. Давыдовка,
ул. Школьная, д. 18

	Здание школы, кадастровый номер 45:16:021001:548, назначение: нежилое,
количество
этажей: 3, в том числе подземных 0; с земельным участком, кадастровый номер 45:16:021001:400, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для пришкольного участка
	4 652,6

20 267

	7
	 Курганская область, р-н Притобольный, п. Водный, Здание детского сада, д. 1а
	Здание детского сада, кадастровый номер
45:16:011501:182, назначение: нежилое, количество
этажей: 1, в том числе подземных 0
	264,9

	8.
	Российская Федерация, Курганская
область, Притобольный район,
с. Камышное, ул. Новая, дом 7,
помещение 64
	Нежилое помещение, кадастровый номер
45:16:010601:632, назначение: нежилое помещение, этаж № 1
	682,8

	9.
	 Автобус
для перевозки детей ПАЗ 32053-70,
год выпуска 2011

	идентификационный номер (VIN) X1M3205CX80004307,
№ двигателя
523400 В1005538, цвет желтый
	-

	10
	Автобус
для перевозки детей ПАЗ 32053-70,
год выпуска 2008,

	идентификационный номер (VIN) X1M3205CX80006202,
№ двигателя
81015336, цвет желтый, государственный регистрационный знак Н270ЕМ45

	-

	11
	Автобус
для перевозки детей ПАЗ 32053-70,
год выпуска 2009,

	идентификационный номер (VIN) X1M3205CX90003625, № двигателя
523400 91006128, цвет желтый, государственный регистрационный
знак А136ЕТ45
	-

	12
	Российская Федерация, Курганская
область, Притобольный район,
с. Глядянское, ул. Ленина, 125
	Сооружение  электроэнергетики,  кадастровый номер
45:16:030111:700
	530

Сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы по мере поступления и согласования предложений.
        3. Расходы, связанные с Планом приватизации.
Предполагаемые расходы, связанные с планом приватизации составляют 50 тысяч рублей – услуги независимого оценщика, подготовка технической документации.

Лист согласования
к проекту решения Думы Притобольного муниципального  округа
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области  на 2024 год»

Проект подготовлен и внесён:

Руководитель отдела
земельных и имущественных отношений
Администрации Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                     Л.Н. Головина

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                         В.Н. Ильин

Заместитель Главы Притобольного
муниципального округа Курганской области –
руководитель аппарата Администрации
Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                        С.В. Кузьмина